
ALUEALOITE APUVÄLINEDEN PALAUTTAMISESTA   LUONNOS 

 

Pirkanmaan hyvinvointialue 

 

ESITYS: 

Pälkäneen vammaisneuvosto ja Pälkäneen vanhusneuvosto esittävät, että apuvälineiden 

palautusta parannetaan niin, että apuvälineet voi palauttaa lähimpään Pirhan toimipisteeseen tai 

että ne noudetaan kotoa. 

PERUSTELUT: 

Apuvälineiden palautus on monille asiakkaille ja heidän läheisilleen vaikeaa. 

Perusterveydenhuollosta lainaksi saadut apuvälineet pitää palauttaa esimerkiksi Pälkäneellä ja 

Kangasalla Kangasalan apuvälineyksikköön. Erikoissairaanhoidosta saadut apuvälineet pitää 

palauttaa TAYSin apuvälinekeskukseen. Näön, kuulon ja hengityksen apuvälineet porrastuvat 

erikoissairaanhoitoon omille erikoisaloilleen. Sydänsairaalasta saadut apuvälineet palautetaan 

Sydänsairaalaan. Sairaalasängyt haetaan kotoa. Miten palautetaan muut suuret apuvälineet. 

 

Valtio vastasi työllisyyspalveluiden järjestämisestä ennen vuotta 2025. Silloin Pälkäneen 

työttömien työpajalla oli käytössä pakettiauto ja he noutivat apuvälineitä asiakkaiden kotoa ja 

palauttivat ne asianomaiseen paikkaan. Kun työllisyyspalveluiden järjestäminen siirtyi vuoden 

2025 alusta kunnille, Pälkäneen työllisyyspalvelut siirtyivät Tampereen työllisyysalueelle. Samalla 

loppui mahdollisuus apuvälineiden kuljettamiseen. 

 

Pirkanmaan syrjäisissä kunnissa asuu keskimääräistä enemmän ikäihmisiä, joilla monien 

apuvälineiden tarve on suuri. Pälkäneen etäisimmistä kylistä matka Kangasalle on 50-70 km eikä 

julkista liikennettä ole. Julkisessa liikenteessä ja omilla autoilla suurempien apuvälineiden palautus 

on mahdotonta. Läheiset eivät voi käyttää työaikaansa apuvälineiden palautukseen ja asuvat usein 

kaukana. Erityisen raskasta apuvälinen palauttaminen läheisille on heti omaisen kuoleman jälkeen. 

 

Pirkanmaan hyvinvointialueella on varmasti mahdollisuudet järkevöittää apuvälinen palautusta 

yksin tai yhteistyössä muiden julkisten palvelujen järjestäjien kanssa. 

 

 

Pälkäneellä, 4.11.2025 

Pälkäneen vammaisneuvosto  Pälkäneen vanhusneuvosto 

 

Marjatta Stenius-Kaukonen  Vesa Mellavuo 

Puheejohtaja    Puheenjohtaja     
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